Tehran: Amir Kabir Publications.
- Andrienko, A. (2004). *Khayyamiada* (About Khayyam). Moscow.
- Esin, A. B. (2000). *Printsipy i prijomy analiza literaturnovo proizvedenija* (Principles and Methods of Analysis of Literary Work). 3rd impression. Moscow: Flinta Publications.
- Farshidvard, K. (1386/2007). *Farhange Pishvandha va Pasvandhaye Zabane Farsi* (Dictionary of Prefixes and Suffixes of Persian). Tehran: Zavvar Publications.
- Khayyam, O. (1371/1992). *Robaiyyat* (Quatrains). 3rd impression. Tehran: Fakhre Razi Publications.
- Knjazev, S. V. & Pojaritskaja, S. K. (2003). *Sovremennyj Russkij Literaturnyj Jazik* (Modern Literary Russian Language). Moscow.
- Litnevskaja, E. I. (2002). *Russkij Jazik* (Russian Language). Moscow
- Lotfipur Saedi, K. (1385/2006). *Daramadi be Osul va Raveshe Tarjome* (An Introduction to Principles of Translation). 7th impression, Tehran: University Publications Center.
- Meshkatod Dini, M. (1386/2007). *Dasture Zabane Farsi Bar Payeye Nazariye Gashtari* (Introduction to Persian Transformational Syntax). 9th impression. Mashhad: Ferdowsi University Publications.
- Mokhtari Ardekani, M. A. (1375/1996). *Hefdah Goftar Dar Osul, Raveshe va Naghde Tarjome* (Seventeen Articles in Theory, Practice and criticism of Translation). Tehran: Rahnama Publications.
- Najafi, A. (1384/2005). *Mabanie Zabanshenasi va Karborde An dar Zabane Farsi* (Linguistic Basic and its Application in Persian). 9th impression. Tehran: Niloofar Publications.

- Ozhegov, S. I. & Shvedova. N. J. (1999). *Tolkovyj Slovar Russkovo Jazika* (Explanatory Russian Dictionary). 4th impression. Moscow: Azbukovnik Publications.
- Razmjoo, H. (1385/2006). *Anvae Adabi va Asare an Dar Zabane Farsi* (Literary Genre and its Works in Persian). 5th impression. Mashhad: Ferdowsi University Publications.
- Safavi, K. (1384/2005). *Farhange Tosifie Manashenasi* (Descriptive Dictionary of Semantics). Tehran: Farhange Moaser Publications.
- Shamisa, S. (1383/2004). *Naghde Adabi* (Literary Criticism). 4th impression. Tehran: Ferdows Publications.
- Tomashevskij, B. V. (1999). *Teoria Literatry* (Literary Criticism). Moscow: Aspect Press Publications.
- Vahidian Kamyar, T. (1385/2006). *Badi' az Didgah Zibayishenasi* (Rhetoric From the Aesthetic Point of View). 2nd impression. Tehran: SAMT Publications.